Et

Et quis ingentem, cui singulæ vegetabilium familiae succumbunt, insectorum edacitatem satis descripserit? *Cfr. Hosp. Insect. Fl.*

§. XIII.

JUMENTA Cicura & PECORA multo ab insectis gravius, quam a Feris Bestiis, immo ad necem usque, haud raro ab illis violantur.

CURCULIO (*It. Scan. p. 184.*) *Paraplejiam Equis*, vulgatissimum & patriæ nostræ valde calamitosum, certis præcipue in provinciis, morbum ingenerat, postquam *Phellandrium* (*Fl. Sv. 238.*) & *Sium* (*Fl. Sv. 235.*) hospitia puta hujus *Curculionis* in ventrem ingesserint. Cum enim integer devoratus se in humido natare sentit, per medullam spinalem quærendo exitum, fatum *Equo* accelerat. *Boves* autem, præterquam quod alimenta ruminant, siquidem dictas herbas intactas relinquant, venenum evitant letale.

OESTRUS (*Fn. Sv. 1028.*) longe vehementius *Equos* excruciat, quam *hæmorrhoides* unquam homines.

HIPPOBOSCA (*Fn. Sv. 1043.*) & **TABANI Varii** (*Fn. Sv. 1045 - - 1050.*) *Equos* & *Boves* stimulant, ad sanguinis usque profluvium.

MUSCA (*It. Westro-Goth. p. 37.*) *Equos* tanta insectatur pertinacia ut itinera per æstatem, non sine

tædio & difficultate magna proficifcentium, conficiantur.

CULICES (*Fn. Sv. 1116. & 1120.*) in Norlandia præfertim *Equis* sanguinem hauriendo audacter insultant.

OESTRUS (*Fn. Sv. 1024*) per totam hiemem ad Julii usque mensem in dorso *Bovum* alitur, illosque per æstatem ita infestat, ut violenta fuga aquas petant, nec per totam diem aquis exire audent.

ASILUS (*Fn. Sv. 1042.*) *Boves* tam acriter impetit, ut die nocteque vigilare & terram calcitrare necessum habeant.

PEDICULI, (*Fn. Sv. 1155. § 1156.*) *Bobus* fatalia mala, continue vellicant, *Scabiem* inducunt & in *Equis* pariter ac *Suibus* habitant, quos paulatim emaciant.

ACARUS (*Fn. Sv. 1193.*) *Boves* pungit, fugit & quotidie inhiat.

HIPPOBOSCA (*Syst. Nat. G. 194. n. 2.*) & *Acarus* (*Fn. Sv. 1192.*) continuo rodit & emaciat *Oves*. Quid? quod *lanam* ita implicent quisquiliis, ut extricari postmodum ægre possit.

OESTRI (*Fn. Sv. 1026 § 1027.*) in *naribus Ovi-um* deponunt *ova*, e quibus *Larvæ* mox exclusæ, in sinu frontis membranas pungendo sugendoque, per totam hiemem hospitantur, letali sæpissime *ovibus* periculo, *cfr. It. Scan. p. 128.*

Cervis Rangiferinis e Lapponia ad Alpes omni æsta-

state migrandum est, ut insectorum persequentium evitent molimina, quorum sequentia tria reliquis nocentiora sunt.

OESTRI (*Fn. Sv. 1026. & 1027.*) uti antea de *Ovibus* commemoravi, sic etiam in sinu frontis *Rangiferorum* se insinuant, multiplicant & ibi dolorem continuum rodendo efficiunt,